АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.04.2018 № 117

с.Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

Об организации  отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в  2018 году

В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования и

молодёжной политики в муниципальном образовании - Ершичский район

Смоленской области» на 2016-2020годы, утверждённой постановлением

Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области от 04.03.2016г. №37 (в редакции постановлений от 20.02.2017г.  № 56, от

28.06.2017г. № 263, от 11.09.2017г. №354, от 24.11.2017г. №451, от 22.12.2017г.

№497, от 14.02.2018г. №44) Администрация муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить состав районной комиссии по организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков в 2018 году (прилагается).

 2. Поручить районной комиссии решение вопросов по летнему оздоровлению

учащихся образовательной организации района,  подготовку и открытие летнего

оздоровительного лагеря (на базе МБОУ «Ершичская средняя школа»), его  работу

и  финансирование.

        3. Районной  комиссии,   руководителю    образовательной    организации  (С.И.

Орлова) обеспечить готовность и приемку летнего оздоровительного лагеря в срок

до 14.05.2018г.

4. Отделу по образованию Администрации  муниципального  образования -

Ершичский  район Смоленской  области (А.В. Пуликова) провести следующие

мероприятия:

 - организовать отдых, оздоровление детей и подростков на базе

образовательной организации в период  летних каникул;

 - разработать и утвердить план оздоровления и отдыха детей и подростков в

2018 году;

 - обеспечить подбор и расстановку кадров для организации летней

оздоровительной работы, руководствуясь требованиями Трудового кодекса

Российской Федерации;

 - в срок до 17.05.2018 г. провести семинар-совещание с  руководителем и

работниками оздоровительного лагеря с привлечением специалистов

территориального отдела Роспотребнадзора по Смоленской области в Рославльском,

Ершичском, Шумячском районах.

 5. Источниками    финансирования    отдыха    детей    и подростков    в    2018

году    считать средства:

 -   областного бюджета;

 -   бюджета муниципального образования - Ершичский район Смоленской области;

 -   родителей.

 6. Финансовому управлению Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области (И.И. Напреева) профинансировать расходы

по организации летнего отдыха детей  в   сумме   20000 рублей.

 7. Отделу по образованию (А.В. Пуликова),  отделу по культуре (Г.Е. Бучкина)

Администрации  муниципального  образования  - Ершичский  район  Смоленской

области обеспечить потребность детского оздоровительного лагеря в кадрах

воспитателей, вожатых, поваров, работников культуры и спорта.

 8. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (В.И.Цуриков)

обеспечить потребность детского оздоровительного лагеря в кадрах  медицинских

работников, качественное проведение медицинских осмотров сотрудников,

направляемых на работу в летние оздоровительные лагеря.

 9. Руководителю образовательной организации (С.И. Орлова) заключить

договор с ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» на медицинское обслуживание детей в летнем

оздоровительном лагере.

 10. Предложить пункту полиции по Ершичскому  району МО Рославльский

(Д.Н. Жириков) реализовать  меры  по  профилактике  безнадзорности  и

правонарушений  несовершеннолетних,  в том  числе  безопасности  дорожного

движения  в период  летней оздоровительной кампании.

 11. Установить, что настоящее постановление действует до принятия

постановления о проведении оздоровительной кампании детей и подростков в 2019

году.

 12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования - Ершичский район Смоленской

области В.Н. Бакустина.

Глава  муниципального образования -
Ершичский район Смоленской области                                                    К.Н. Серенков

Отп.1 экз.- в  дело                           Разослать: прокуратуре, Отделу по образованию-2,

Исп. Е.В. Павлюченкова               финансовому  управлению, ОГБУЗ «Ершичская

Телефон 2-11-86                             ЦРБ», отделу по культуре, СОГКУ ЦЗН

 «____»____________                     Ершичского района, пункту полиции,

                                                                МБОУ «Ершичская средняя  школа»

Визы:

А.В. Пуликова                                                          «____» ________ _____

М.М. Бугаев                                                              «____» ________ ______

                                                                             Приложение  к  постановлению

                                                                             Администрации  муниципального

                                                                             образования - Ершичский  район

                                                                             Смоленской области

                                                                             от 12.04.2018 № 117

                                                          СОСТАВ

районной  комиссии    по  организации  отдыха, оздоровления  и  занятости  детей  и

подростков  в 2018 году

К.Н. Серенков                   Глава   муниципального  образования -

Ершичский район Смоленской области, председатель

комиссии

А.В. Пуликова  И.о. начальника  Отдела   по  образованию Администрации

муниципального образования - Ершичский   район

Смоленской области, заместитель председателя комиссии

                                                     Члены  комиссии:

В.Н. Бакустин  Заместитель Главы   муниципального  образования -

Ершичский район Смоленской области

Д.Д. Блинков Начальник отделения ОНД Рославльском, Ершичском,

Шумячском  районах ЦНД ТУ МЧС России по Смоленской

области (по согласованию)

Г.Е. Бучкина   начальник отдела   по  культуре Администрации

муниципального образования - Ершичский  район

Смоленской области

Д.Н. Жириков

начальник пункта полиции по Ершичскому району МО

МВД России в «Рославльский» (по согласованию)

Е.В. Павлюченкова специалист I категории Отдела по образованию

Администрации муниципального  образования - Ершичский

район Смоленской области

И.И. Напреева  начальник финансового управления Администрации

муниципального образования - Ершичский район

Смоленской области

В.И. Цуриков   главный врач ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (по  согласованию).

И.Б. Яшкевич  Начальник отдела СОГКУ «Центра занятости населения

Рославльского района» в  Ершичском районе (по

согласованию)